一社千Ｌ協発第 18 号

２０２０年 6 月 1 日

各 位

一般社団法人千葉県ＬＰガス協会

保安委員会委員長 安野 晃造

＜ 印 略 ＞

ガス検知器並びに一酸化炭素測定器の無料診断について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記検査機器は、液化石油ガス法施行規則第３１条２号、保安業務用機器告示第３条で認定保安機

関が備えなければならない保安業務用機器に指定されております。

機器が正常に作動しない場合、お客様の保安を守る我々にとって大きな問題です。

本年度も新コスモス電機㈱と理研計器㈱の協力を頂き、７月のＬＰガス事業者賠償責任保険等更改

会場（８会場）でガス検知器と一酸化炭素測定器の無料診断を行います。

診断内容は、標準ガスを用いて、ガス感度確認及び警報動作及びガス吸引量が正常な状態にあるか

の確認と外観及び機能検査を実施し、診断結果をお知らせいたします。

事業所の皆様にはこの機会をご活用いただき、ガス検知器並びに一酸化炭素測定器の正常な作動確

認を行い、保安の確保にお役立ていただければと思います。

つきましては、標記診断をお申込みされる場合は、下記申込書に必要事項をご記入いただき、６月

２４日（水）までに協会事務局まで FAX 等にてお申込み下さいますようお願いいたします。

※なお、申込者が少ない場合は、実施しない場合がございますのでご承知おき下さい。

                                                                  敬具

ガス検知器・ＣＯ測定器の機器診断申込書

所属支部名； 事業所名；

ご担当者名； 事業所所在地；

電話番号；

E-mail；

診断機器数；   ガス検知器    台 / 一酸化炭素測定器    台

【保険日程】

日にち 時間 会場
出席

会場
 日にち 時間 会場

出席

会場

7/1 水 9:30～11:30 南総文化ホール

7/13 月

9:30～11:00 さわやかワーク野田

2 木

9:30～11:00
日東エネルギー㈱

茂原営業所
  13:30～15:00 柏市消防本部

13:30～15:00 東金文化会館

14 火

9:30～11:00 流山市文化会館

7 火

9:30～11:30
匝瑳市民

ふれあいセンター
  13:30～15:30

船橋市勤労

市民センター

13:30～15:30
銚子簡易ガス

事業協同組合
  15 水 9:30～11:30 千葉県ガス石油会館

9 木

9:30～11:30
香取市佐原

中央公民館

22 水

9:30～11:00
木更津市民

総合福祉会館(*1)

13:30～15:30 成田国際文化会館   13:30～15:30 市原市市民会館

※機器診断を希望する会場に○印をして下さい。

(*1)駐車場が満車の場合は、旧木更津市役所の西側駐車場に駐車して下さい。